¹³ Vö. KÖBLÖS JÓZSEF: Az egyházi középréteg Mátyás és a Jagellók korában. A budai, fehérvári, győri és pozsonyi káptalan adattárával. Budapest, 1994. (Társadalom- és művelődéstörténeti tanulmányok 12.) (a továbbiakban: KÖBLÖS, 1994.) 457–458. Lembachi Kolparczer Farkas néven; az 1522. évi keletre lásd 15. jz.; a követségbe Balbi embereként került.

dilectorum filiorum ad nos et sedem predictam pro parte dilecti filii, nobilis viri Ferdinandi archiducis Austrie illustris oratorum destinatorum magister domus et familiaris continuus commensalis existis, a quibusvis excommunicationis etc. reservatis te in nostrum et dicte sedis accolitum capellanum auctoritate nostra tenore presentium gratiose recipimus et aliorum nostrorum et dicte sedis acolitorum capellanorum numero et consortio favorabiliter aggregamus, tibi, quod omnibus et singulis privilegiis, indultibus, immunitatibus, libertatibus, indulgentiis et exemptionibus, quibus alii nostri et dicte sedis acoliti capellani de iure vel consuetudine quomodolibet utuntur, potiuntur et gaudent, sine tamen aliorum nostrorum et dicte sedis acolitorum capellanorum de numero participantium nuncupatorum preiudicio uti, potiri et gaudere libere et licite valeas, de speciali gratia³ indulgemus, non obstantibus de certo dictorum acolitorum numero, et si ad illum nondum deventum existat, cui per hoc alias non intendimus derogare et aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque. Sic igitur de bono in melius studiis virtutum intendas et in nostris et eiusdem sedis conspectu ad maiora te semper constituas, tuis laudabilibus studiis digniorem nosque ad faciendam tibi maiorem gratiam merito innitemur. Nulli etc. nostre absolutionis, receptionis, aggregationis et indulti infringere etc. Si quis etc. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno etc. millesimo quingentesimo vicesimo secundo, Kalendas Martii, anno primo. — Hie(ronymus) <XV> Torrella.

¹ quid] quis *lectio incerta* ² volentes] *lectio incerta* ³ gratia] gratia iure

2. [1523. február 23./március 11.]¹⁴

VI. *Adorján pápa Hieronymus Balbi pozsonyi prépostot gurki püspökké nevezi ki, illetve felmenti esetleges kiközösítése vagy fennálló más fenyítéke alól, továbbá megengedi, hogy megtarthassa préposti javadalmát.*

¹⁴ Vö. CONRADUS EUBEL: *Hierarchia catholica medii aevi*. III. 1503–1600. Incoh. GUILIEMUS VAN GULIK, ed. curavit LUDOVICUS SCHMITZ-KALLENBERG. *Monasterii*, 1923.² (a továbbiakban: HC III.) 207. – BEDA SCHROLL: *Series episcoporum et s.r.i. principum Gurcensium*. *Archiv für vaterländische Geschichte und Topographie* (Klagenfurt) 15 (1885) 29. a gurki egyházmegyei levéltár eredeti, március 11-i dokumentumára hivatkozik, jelzet nélkül és tévesen 1522. évi kelettel. Az 1–3. sz. bullák kiállítására minden bizonnyal Balbi 1523 tavaszi követsége alkalmával került sor: JAKOB OBERSTEINER: *Die Bischöfe von Gurk 1072–1822*. Klagenfurt, 1969, 291.; KÖBLÖS, 1994. 445.